
ATTO N. DD 5580 DEL 03/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di via Osoppo (sabato) - soppressione di n. 1 posteggio
libero alimentare

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Nella giornata di giovedì in via Osoppo si svolge il mercato settimanale scoperto, il cui organico risulta così
composto: 

• n. 110 posteggi "alimentari" 
• n. 1 posteggi "non alimentari"
• n. 5 posteggi "battitori"
• n. 3 posteggio "produttore agricolo"

Considerato che le isole spartitraffico di Via Osoppo sono sede del mercato e la presenza di alberature ad alto
fusto delimitano lo spazio a disposizione delle strutture di vendita degli operatori commerciali;

Rilevato che nell’organico di mercato risultano alcuni posti liberi;

Tenuto conto che il posteggio in concessione A13 risulta avere al centro del posteggio un’alberatura, le cui
ragguardevoli dimensioni e radici, non consentono la piena disponibilità dello spazio in concessione;

Visto  che,  nelle  giornate  di  pioggia  l’operatore  non  dispone  di  uno  spazio  sufficiente  per  permettere
l’apertura dell’ombrellone a copertura del banco di vendita;

Visto che il posto A14 risulta definitivamente libero;

Valutato che la soppressione del posto libero A14 consente il posizionamento del posteggio A13, risolvendo
le criticità del titolare del posteggio nel posizionare l’ombrellone e usufruendo della piena disponibilità dello
spazio in concessione;

VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 291 del 26/10/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 265 del 30/08/2017;

DETERMINA

2



1. di approvare la soppressione del posteggio libero A 14 del settore "alimentare" .
2. di  approvare  la  nuova  collocazione  dei  posteggi  del  mercato  come  da  planimetria  (allegato  parte

integrante);
3. di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;
4. di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al

Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;
5. di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto: 

◦ n. 109 posteggi "alimentari" 
◦ n. 1 posteggio "non alimentare" 
◦ n. 5 posteggi "battitori" 
◦ n. 3 posteggi "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3




